1

2018年 6月 8 日

各位

（コード番号：
問合わせ先：

MediciNova, Inc.
代表取締役社長兼 CEO

岩城 裕一
4875 東証 JASDAQ）

東京事務所代表 副社長
岡島 正恒

電話番号： 03-3519-5010
E-mail： infojapan@medicinova.com

ストックオプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ

2018 年 6 月 7 日 米国 ラ・ホイヤ発 - メディシノバ（MediciNova, Inc.）（米国カリフォルニア州ラ・

ホイヤ、代表取締役社長兼 CEO: 岩城裕一）は、2013 年 4 月 21 日開催の取締役会において採択され、当

社の株主により 2013 年 6 月 14 日に承認された 2013 年エクイティ・インセンティブ・プランの規定に基

づき、ストックオプション（新株予約権）を発行することを下記のとおり決定し、発行いたしましたのでお

知らせします。

記

1. エクイティ・インセンティブ・プラン（ストックオプション）の目的

報酬（ストックオプション）の付与を通じて、報酬を受け取る資格を有する者による役務を確保及び維持する

こと、当社及び一切の関係会社の成功に向けてかかる者が最大限の努力を尽くすための動機付けを提供するこ

と、並びに普通株式の価額の増価によってかかる者が利益を受け取ることができる方法を提供すること。

2. 新株予約権の発行日及び発行数

2018年 6月 7 日（米国太平洋夏時間） 60,000個

3. 新株予約権の発行価額

無償

4. 新株予約権の目的たる株式の種類及び数

当社普通株式 60,000株（新株予約権 1 個あたりの目的たる株式の数 1株）

5. 新株予約権行使に際して払い込みをなすべき金額

1個（株式 1株）あたり  9.34米ドル（約 1,026 円）

【算定基準】

新株予約権の行使に際して払い込みをなすべき金額は、2018年 6月 7日 NASDAQ グローバル市場における当社

普通株式の終値である 9.34 米ドルとしました。

6. 新株予約権の行使により発行または移転される当社普通株式の総額及び当該金額中の資本組入れ額

560,400米ドル（約 61,571 千円）

7. 新株予約権の行使をすることができる期間

新株予約権発行日から 10 年間

mailto:infojapan@medicinova.com

2

8. 新株予約権の割り当てを受ける者

 当社取締役   3 名 60,000個

9. 譲渡制限

相続等を除き、譲渡できない。（相続等の場合においても取締役会の承認を要する。）

以上
（注意書き）
・新株予約権発行以降、普通株式の分割又は併合等が行われる場合、付与株式数及び払込金額は、所定の調

整が行われます。
・括弧内に表示されている円貨は、便宜上、2018 年 6 月 8 日現在の三菱 UFJ 銀行の対顧客電信直物売買

相場の仲値 1 米ドル＝109.87 円で換算された金額であります。

（ご参考）
定時株主総会付議のための取締役決議日  2013 年 4 月 21 日
定時株主総会の決議日    2013 年 6 月 14 日

メディシノバ（MediciNova, Inc.）は様々な疾患領域の新規医薬品の導入・開発・販売に特化する製薬企業

です。当社詳細につきましては http://www.medicinova.jp をご覧下さい。当社の所在地はアメリカ合衆国

カリフォルニア州ラ・ホイヤ、スウィート 300、エグゼクティブ・スクエア 4275 (電話 1-858-373-1500)

です。